UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ – UFPR

SETOR PALOTINA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS E EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA

1 Rua Pioneiro, 2153, Jardim Dallas, Palotina/PR. CEP: 85950-000. E-mail: ppgbioenergiaufpr@ufpr.br ; http://www.palotina.ufpr.br/portal/bioenergia/

EDITAL Nº 01/2018 – PPGB/UFPR

EDITAL Nº 01/2018-PPGB/UFPR – TORNA
PUBLICO O RESULTADO DO EXAME DE
SUFICIÊNCIA EM INGLÊS DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM BIOENERGIA - NÍVEL MESTRADO DO
ANO DE 2017.

A Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação em Bioenergia – PPGB/UFPR,
curso em Associação em Rede, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna
público o RESULTADO do Exame de Suficiência em Inglês do ano de 2017, sendo considerado
suficiente o candidato que obteve nota superior a 70.

1. DO EXAME DE SUFICIÊNCIA EM INGLÊS

Nº Nome Situação

1 Amélia Macedo Ramalho Suficiente

2 Bruna Deolinda Hochscheidt Suficiente

3 Cleide Fehmberger Suficiente

4 Danilo Hungaro Micheletti Suficiente

5 Felipe Severo da Cunha Suficiente

6 Giovane Moreno Suficiente

7 Juliano Bortoluzzi Lorenzetti Suficiente

8 Lenir Bortoluzzi Gubert Suficiente

Publica-se.

Palotina, 23 de janeiro de 2018.

Prof. Dr. Jonathan Dieter
Coordenador Local - UFPR do PPG em Bioenergia

mailto:ppgbioenergiaufpr@ufpr.br
http://www.palotina.ufpr.br/portal/bioenergia/